

华泰联合证券有限责任公司关于御家汇股份有限公司 2018 年度日常关联交易执行情况及 2019 年度预计日常关联 交易的核查意见

华泰联合证券有限责任公司(以下简称"华泰联合证券"、"保荐机构") 作为御家汇股份有限公司(以下简称"御家汇"、"公司")首次公开发行股票 并在创业板上市持续督导阶段的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办 法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司保荐工 作指引》及《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关规定,对御 家汇2018年度日常关联交易执行情况及2019年度预计日常关联交易情况进行了 审慎核查,并出具本核查意见:

一、日常关联交易基本情况

(一) 关联交易概述

御家汇因日常生产经营需要,已于 2018 年度或计划于 2019 年度与湖南友阿云商网络有限公司、诗丹生化国际有限公司发生采购商品等交易事项。前述公司为公司关联方,上述交易事项构成关联交易。

2019年4月25日,公司召开第一届董事会2019年第一次定期会议及第一届监事会2019年第一次定期会议,审议通过了《关于确认公司2018年度日常关联交易执行情况并预计2019年度日常关联交易的议案》,确认公司及控股子公司2018年度与关联交易方发生的日常关联交易金额为7.55万元,同意公司及控股子公司与关联方2019年度预计发生日常关联交易累计不超过200万元。

非关联独立董事对上述事项进行了事前认可,并发表了同意本次关联交易的 独立意见。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大 资产重组,无需经过有关部门批准。

(二) 2018 年度日常关联交易执行情况



公司2018年年度实际购销关联交易发生额为7.55万元,如下表所示:

单位: 万元

公司名称	交易类型	金额(不含税)
诗丹生化国际有限公司	采购商品、推广费	7.55

(三) 2019 年度日常关联交易预计金额和类别

2019年,公司预计与关联方发生的日常关联交易主要为货物的销售,根据 2018年度发生关联交易情况和公司 2019年经营情况预测分析,2019年预计与不 存在控制关系的关联方发生关联交易累计不超过 200 万元。具体情况如下:

单位: 万元

公司名称	交易类型	金额(不含税)
湖南友阿云商网络有限公司	销售商品	200.00

二、关联方介绍及关联关系

1、诗丹生化国际有限公司

公司名称: 诗丹生化国际有限公司

法定代表人姓名: 郭保辰

住所:台中市南区复兴路三段111巷1号15楼-2

注册资本: 550 万台币

公司类型:有限责任公司

成立日期: 2004年6月25日

经营范围: 化妆品批发零售及国际贸易类

与上市公司的关联关系: 诗丹生化国际有限公司属于公司控股子公司香港御妍科技有限公司【注】的少数股东 Rainbow Partner Limited 实际控制人郭保辰实际控制的公司。

诗丹生化国际有限公司经营状况和财务状况良好,与公司以往的交易均能 正常的结算。

注: 2018 年 9 月 28 日香港御家国际科技有限公司(本公司全资子公司,以下简称"御家国际")与 RAINBOW PARTNER LIMITED 签署股权转让协议转让御家国际持有的香港



御妍科技有限公司全部股权,此次转让于2018年10月10日完成工商变更。

2、湖南友阿云商网络有限公司

公司名称:湖南友阿云商网络有限公司

法定代表人姓名: 胡子敬

住所:长沙市高新区旺龙路 56 号 2 栋工业用房(研发楼) 101-605 号

注册资本: 10,000.00 万人民币

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2014年08月14日

经营期限: 2014年08月14日至长期

经营范围:日用百货、工艺品、饰品、粮油、糕点、面包、非酒精饮料及茶叶、烟草制品、进口酒类、调味品、瓶(罐)装饮用水、国产酒类、进口食品、纺织品及针织品、服装、鞋帽、化妆品及卫生用品、眼镜、箱、包、厨房用具及日用杂品、钟表、文具用品、办公用品、音像制品及电子出版物、日用家电设备、电子产品、乳制品、熟食、肉制品、水产品、预包装食品、果品及蔬菜、保健食品、农产品、农副产品、冷冻肉、海味干货、鲜禽类、蛋类、生鲜家禽、自制饮品(含饮料现榨)的现货销售及互联网销售;便利店经营和便利店连锁经营;设计、制作、代理、发布各类广告;电话充值卡、票务及酒店客房的代理销售和代订(不含互联网信息服务);商务信息咨询(不含金融、证券、期货);自营和代理商品和技术的进出口业务;计算机软硬件、网络技术产品、电子产品的研发、技术服务及成果转让;计算机技术咨询;普通货物的仓储服务及运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

与上市公司的关联关系:公司独立董事胡硕担任湖南友阿云商网络有限公司总经理,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定,湖南友阿云商网络有限公司为公司关联法人。

湖南友阿云商网络有限公司经营状况和财务状况良好,可以正常履约。

三、关联交易主要内容和定价政策



公司与上述关联方发生的关联交易主要为货物的销售、采购和存款等,交易事项的定价原则为市场化定价。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

为了维护公司及非关联方股东利益,针对上述各项关联交易,在业务发生时,公司与关联方都有签订合同或协议。关联交易的价格公允、合理,公司与各关联方的关联交易严格按照关联交易定价原则执行,不会影响公司业务和经营的独立性,不会对公司财务状况和经营成果产生不利影响。

2019年度预计发生的日常关联交易,不会影响公司业务和经营的独立性,公司对关联方不存在重大依赖。公司将严格按照法律法规和《公司章程》的规定,对关联交易履行相应的审批程序,保证交易的公正、公允,维护公司和广大股东利益。

五、履行的程序

(一) 董事会审议情况

公司第一届董事会 2019 年第一次定期会议审议通过了《关于确认公司 2018 年度日常关联交易执行情况并预计 2019 年度日常关联交易的议案》。

(二) 监事会审议情况

公司第一届监事会 2019 年第一次定期会议审议通过了《关于确认公司 2018 年度日常关联交易执行情况并预计 2019 年度日常关联交易的议案》。

(三)独立董事意见

公司非关联独立董事对上述2018年度日常关联交易执行情况及2019年度预计日常关联交易事项予以了事前认可,并发表了明确的同意意见。

六、保荐机构的核査意见

经核查,华泰联合证券认为:公司2018年度日常关联交易情况及2019年度 预计日常关联交易符合公司的实际情况,不会对公司开展正常生产经营活动产生 影响。公司董事会及监事会已审议通过该交易事项,非关联独立董事已发表了明 确的同意意见,符合相关的法律法规并履行了必要的法律程序。公司 2018 年度 日常关联交易情况及 2019 年度预计日常关联交易决策程序符合《深圳证券交易 所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、 《公司章程》及《关联交易管理办法》等相关规定,不存在损害上市公司和全体 股东、特别是中小股东利益的情形。华泰联合证券对于公司 2018 年度日常关联 交易情况及 2019 年度预计日常关联交易事项无异议。

(以下无正文)



(此页无正文,为《华泰联合证券有限责任公司关于御家汇股份有限公司 2018年度日常关联交易执行情况及 2019年度预计日常关联交易的核查意见》之 签章页)

保荐代表人:		
	龙 伟	金巍锋

华泰联合证券有限责任公司

年 月 日